ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АЛИКОВСКИЙ РАЙОН
	[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОНĚ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
14.12.2021 № 58
с. Большая Выла

	МАН ВЫЛА ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ
14.12.2021 58 №
Ман Выла ялě

	Об утверждении Плана работы Собрания депутатов Большевыльского сельского поселения  Аликовского района Чувашской Республики на 2022 год

В соответствии со статьей 24 Устава Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики и в целях надлежащей организации работы и повышения эффективности правотворческой деятельности Собрание депутатов Большевыльского сельского поселения Аликовского района  Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Утвердить План работы Собрания депутатов Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики на 2022 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в информационном издании «Бюллетень Большевыльского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Большевыльского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

И. о. главы Большевыльского

сельского поселения                                                                    Н.А. Иванов
                                                                                                      Утвержден

                                                                  решением Собрания депутатов

 Большевыльского сельского поселения

 от  14.12.2021 № 58

План работы Собрания депутатов

Большевыльского сельского поселения на 2022 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заседания Совета депутатов
	Ежеквартально

По мере необходимости

	глава сельского поселения

	2.
	Заседания постоянных комиссий
	в соответствии

с планом работы
	Председатели

комиссий

	4.
	Публичные  слушания
	В соответствии с требованиями закона, по мере необходимости
	глава сельского поселения

	5.
	Организация работы с письмами, жалобами, обращениями в Собрание депутатов
	Весь период
	глава сельского поселения

	6.
	Информирование населения Большевыльского сельского поселения в бюллетене и на сайте Большевыльского сельского поселения о принятых нормативных правовых актах Совета депутатов
	Весь период
	Администрация сельского поселения

	7.
	Встречи с депутатами
	По мере необходимости
	Депутаты

	8.
	Участие в мероприятиях, проводимых администрацией поселения
	Весь период
	глава сельского поселения

	9.
	Нормотворческая деятельность
	Весь период
	Председатель Собрания   депутатов

Глава сельского поселения

Начальник финансового отдела

Специалисты администрации

	10
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета
	По мере необходимости
	глава сельского поселения

	11
	О внесении изменений в Устав Большевыльского поселения
	По мере необходимости
	глава сельского поселения

	12
	Приведение нормативно правовых актов сельского поселения в соответствии с изменениями действующего законодательства
	По мере необходимости
	глава сельского поселения